



KPMG AUDIT SUD-OUEST
224 rue Carmin
31676 Labège Cedex
France

Téléphone : +33 (0)5 82 52 52 52
Télécopie : +33 (0)5 82 52 52 51
Site internet : www.kpmg.fr

Association FEDERTEEP
Fédération Départementale pour le
Transport des Elèves de l'Enseignement
Public du Tarn

Rapport du commissaire aux
comptes sur les comptes
annuels

Exercice clos le 31 décembre 2012
Association FEDERTEEP
Fédération Départementale pour le Transport des Elèves de
l'Enseignement Public du Tarn
16 Rue Fonvieille
81011 ALBI Cedex 9
Ce rapport contient 17 pages
Référence : PC/CG/CZ



KPMG AUDIT SUD-OUEST
224 rue Carmin
31676 Labège Cedex
France

Téléphone : +33 (0)5 82 52 52 52
Télécopie : +33 (0)5 82 52 52 51
Site internet : www.kpmg.fr

Association FEDERTEEP
Fédération Départementale pour le Transport des Elèves de l'Enseignement Public du Tarn

Siège social : 16 Rue Fonvieille
81011 ALBI Cedex 9

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2012

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association FEDERTEEP tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé dans le cadre de notre audit ont porté notamment sur le traitement comptable des subventions de fonctionnement et leur correct rattachement à l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Albi, le 25 mars 2013

KPMG Audit Sud-Ouest



Patrice Corneille
Associé

Bilan

Association FEDERTEEP

Au : 31/12/2012

EUR

Actif		Exercice 2012			Exercice précédent	
		Montant brut	Amort. Ou Prov	Montant net	au :31/12/2011	
Actif immobilisé	Immobilisation incorporelle	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Concessions, logiciels et droits similaires	29 159,53	29 159,53	0,00	221,18
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	Total	29 159,53	29 159,53	0,00	221,18	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst.techniques, mat.out.industriels						
Autres immobilisations corporelles		71 710,08	62 154,73	9 555,35	21 765,89	
Immobilisations grevées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Total	71 710,08	62 154,73	9 555,35	21 765,89		
Immobilisations financières (2)	Participations					
	Créances rattachées à des participat.					
	Titres immob.activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts	60,00		60,00	60,00	
	Autres immobilisations financières					
	Total	60,00	0,00	60,00	60,00	
Total I	100 929,61	91 314,26	9 615,35	22 047,07		
Actif circulant	Stocks et en-cours	Matières premières, approvisionnement.				
		En cours de production biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	Total					
	Créances (3)	Avances et acptes versés sur commandes	260,49	0	260,49	0,00
		Créances usagers et comptes rattachés	0,00		0,00	0,00
		Autres créances	10 551,72		10 551,72	1 180,70
		Total	10 551,72	0,00	10 551,72	1 180,70
Divers	Autres titres					
	Valeurs mobilières de placement	436 079,17		436 079,17	408 976,65	
	Instrument de trésorerie					
	Disponibilités	7 396,06		7 396,06	49 950,39	
	Charges constatées d'avance (4)	4 995,79		4 995,79	2 406,52	
Total II	459 283,23	0,00	459 283,23	462 514,26		
Charges à répartir sur plusieurs exercices	III					
Primes de remboursement des emprunts	IV					
Ecart de conversion Actif	V					
Total de l'actif (I+II+III+IV+V)	560 212,84	91 314,26	468 898,58	484 561,33		
Renvois	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents					
	Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle					
	Dons en nature restant à vendre					
	Autres					

Bilan

Association FEDERTEEP

Au : 31/12/2012

EUR

Passif (avant répartition)		Exercice 2012	Exercice 2011
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv.biens renouvelables)	200 000,00	200 000,00
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	62 490,45	83 932,61
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	6 533,32	-21 442,16
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
Résultat sous contrôle de tiers financeurs			
Ecart de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme			
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires (commodat)			
Total I		269 023,77	262 490,45
Provisions et	Fonds dédiés		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	74 054,22	84 179,89
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)			
Total II		74 054,22	84 179,89
Dettes	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	0,00	0,00
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 763,97	5 765,34
	Dettes fiscales et sociales	62 987,62	78 994,81
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	15 069,00	52 442,88
	Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	0,00	687,96	
Total III		125 820,59	137 890,99
IV			
Ecart de conversion passif			
Total du passif (I+II+III+IV)		468 898,58	484 561,33
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an		
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
Engagements reçus	(3) Dont emprunts participatifs		
	Sur legs acceptés		
	Autres		

Compte de résultat

Association FEDERTEEP

Période : du 01/01/2012 au 31/12/2012

EUR

		Exercice 2012	Exercice 2011
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises		
	Biens		
	Production vendue		
	Services liés à des financements réglementaires		
	Autres services		
	Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation)		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits nets partiels sur opérations à long terme		
	Subventions d'exploitation	493 270,00	485 543,00
Reprises sur provisions (et amortissement), transferts de charges	4 617,33	7 929,58	
Cotisations	320,00	270,00	
Autres produits (1)			
Total des produits d'exploitation	I 498 207,33	493 742,58	
Charges d'exploitation	Marchandises		
	Achats		
	Variation de stocks		
	Matières premières et autres approvisionnements		
	Achats		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (2)	146 651,70	141 482,47
	Impôts, taxes et versements assimilés	17 238,00	16 619,00
	Salaires et traitements	221 185,72	232 526,81
	Charges sociales	94 666,83	95 711,48
	amortissements	6 617,49	6 945,33
	provisions		
	Dotations d'exploitation		
- sur immobilisations			
- sur actif circulant : provisions			
- pour risques et charges : provisions	6 874,33	22 566,63	
Subventions accordés par l'association			
Autres charges			
Total des charges d'exploitation	II 493 234,07	515 851,72	
Résultat d'exploitation	(I-II) 4 973,26	-22 109,14	
Opér. Commun	Excédents ou déficits transférés		
	Déficits ou excédents transférés		
Produits financiers	Produits financiers de participations		
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immob.		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, transfert de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 639,26	666,67
Total des produits financiers	V 1 639,26	666,67	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		
	Intérêts et charges assimilées	0,00	0,00
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	VI 0,00	0,00	
Résultat financier	(V-VI) 1 639,26	666,67	
Résultat courant avant impôt	(I-II+III-IV+V-VI) 6 612,52	-21 442,47	
Renvois	(1) Dont :		
	Dons		
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires		
	Ventes de dons en nature		
	(2) Y compris redevances de crédit-bail		
	mobilier		
	immobilier		



Compte de résultat (suite)

Association FEDERTEEP

Période : du 01/01/2012 au 31/12/2012

EUR

		Exercice 2012	Exercice 2011
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	26 172,97	0,31
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels VII	26 172,97	0,31
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	26 252,17	0,00
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total des charges exceptionnelles VIII	26 252,17	0,00
	Résultat exceptionnel (VII-VIII)	-79,20	0,31
	Participation des salariés aux résultats IX		
	Impôts sur les sociétés X		
	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs XI		
	Engagements à réaliser sur ressources affectées XII		
	Total des produits (I+III+V+VII+XI) XIII	526 019,56	494 409,56
	Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII) XIV	519 486,24	515 851,72
	Excédent ou déficit (XIII-XIV)	6 533,32	-21 442,16
Produits			
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Charges			
	Secours en nature		
	Mise à disposition de biens et services		
	Personnel bénévole		

Association FEDERTEEP

**Annexe aux comptes annuels
de l'exercice clos le
31/12/2012**

Table des matières

1	Faits majeurs de l'exercice	2
1.1	Evénements principaux de l'exercice	2
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	2
1.2.1	Présentation des comptes	2
1.2.2	Règles et Méthode comptable	2
1.2.3	Changement de méthode d'évaluation	2
1.2.4	Changement de méthode de présentation	2
2	Informations relatives au bilan	2
2.1	Actif	2
2.1.1	Tableau des immobilisations	3
2.1.2	Tableau des amortissements	3
2.1.3	Immobilisations corporelles	3
2.1.4	Créances	4
2.1.5	Produits à recevoir	4
2.1.6	Valeur mobilières de placement	4
2.1.7	Charges constatées d'avances	5
2.2	Passif	5
2.2.1	Fonds associatifs	5
2.2.2	Provisions pour risques et charges	6
2.2.3	Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires	6
2.2.4	Etat des dettes	6
2.2.5	Fournisseurs et comptes rattachés	7
2.2.6	Dettes fiscales	7
3	Informations relatives au compte de résultat	7
3.1	Ventilation des produits d'exploitation	7
3.2	Ventilation de l'effectif moyen	8
3.3	Contributions volontaires en nature	8
4	Autres informations	8
4.1	Informations concernant le Droit Individuel à la Formation	8
4.2	Engagement hors bilan	9
4.2.1	Crédit Bail	9

1 Faits majeurs de l'exercice

1.1 Evénements principaux de l'exercice

Comme convenu par Convention, le 01 septembre 2012, le Conseil Général a transféré la gérance des deux boutiques TARNBUS d'Albi et Castres à la SPL « D'un point à l'autre ». Le transfert du mobilier et des deux salariées ont été effectué entre la FEDERTEEP et la SPL « D'un point à l'autre ».

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

1.2.1 Présentation des comptes

Les documents dénommés états financiers comprennent :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe.

1.2.2 Règles et Méthode comptable

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des règlements du Comité de la Réglementation Comptable (CRC).

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement n°99-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

Il est fait également application des règlements CRC 2004-06 du 23/11/2004 relatif à la définition, comptabilisation et évaluation des actifs et CRC 2002-10 du 12/12/2002 relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs.

1.2.3 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.2.4 Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Tableau des immobilisations

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	39 595,68		10 436,15	29 159,53
Immobilisations corporelles	97 007,68	3 358,37	28 655,97	71 710,08
Immobilisations financières	60,00		-	60,00
TOTAL	136 663,36	3 358,37	39 092,12	100 929,61

2.1.2 Tableau des amortissements

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Amortissements cumulés au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles	39 374,50	221,18	10 436,15	29 159,53
Immobilisations corporelles	75 241,79	6 396,31	19 483,37	62 154,73
Immobilisations financières				
TOTAL	114 616,29	6 617,49	29 919,52	91 314,26

2.1.3 Immobilisations corporelles

2.1.3.1 Principaux mouvements

Les principaux investissements réalisés au cours de l'exercice sont notamment représentés par :

Nature de l'immobilisation	Montants	
	Investissements directs	Crédit-Bail
CIS VALLEY 3 PC M77X2 8GB	1 438,79	
CIS VALLEY 5 PC M77X2 2GB	1 919,58	
TOTAL	3 358,37	

Les principales diminutions sont :

Nature de l'immobilisation	Montant	Etat
1 écran philips 21" : 21A1708BQ	1 673,07	Mis au rebut
Moniteur 19 Golstar SW995E n°série 003KG023	654,01	Mis au rebut
2 Postes IBM	1 341,55	Mis au rebut
1 PC IBM 128/133mhz+disque seagate 40G n°s	1 949,48	Mis au rebut
1 Ecran Bélinéa 21" A3KM094	992,68	Mis au rebut
1 IBM n°série KBH5643	1 506,96	Mis au rebut

1 IBM n°série KBH5597	1 506,96	Mis au rebut
1 PC IBM TC P2,66 KDTK8GL	1 088,36	Mis au rebut
1 PC IBM TC M50 P4 2,8 kdkcf3n	1 503,97	Mis au rebut
1 PC DELL intel pentium 4 p 631+ 1 ecran	1 919,58	cession
6 logiciels windows	9 128,14	Mis au rebut
Pack norton pour 10 postes et serveurs	1 308,01	Mis au rebut
1 PC DELL intel core 2 duo + 1 ecran plat 19"	1 309,62	cession
store bande verticale btq albi	639,50	cession
2 PC MX77 2GB boutique Albi et Castres	767,84	cession
Mat agencement+ coffre btq albi	5 583,88	cession
Mat agencement+ coffre btq castres	4 603,91	cession
Total	39 092,12	

2.1.3.2 Méthode d'amortissement

Types d'im mobilisations	Mode	Durée
Installations techniques,	linéaire	5 ans
Matériel de transport	linéaire	4 ans
Matériel de bureau	linéaire	4 ans
Mobilier de bureau	linéaire	10 ans

2.1.4 Créances

Créances (a)	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
Créance de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1)			
Autres			
Créances de l'actif circulant			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres	10 551,72	10 551,72	
Charges constatées d'avance	4 995,79	4 995,79	
TOTAL	15 547,51	15 547,51	-
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

(a) Non compris les avances et acomptes versés sur commandes en cours

2.1.5 Produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Mutex remboursement arrêt maladie	407,07
TOTAL	407,07

2.1.6 Valeurs mobilières de placement

Titre	Valeur d'acquisition	Cours à la clôture de l'exercice	Plus value latente	Moins value latente
CAPITOP TRESOR	418 562,59	418 705,98	143,39	
MONE CASH	17 516,58	20 400,58	2 884,00	
Total	436 079,17	439 106,56	3 027,39	-

2.1.7 Charges constatées d'avances

Charges Constatées d'Avance	Montant
GDF abonnement 01/01-22/01/13	10,38
EDF abonnement 01/01-20/01/13	6,48
Lixxbail 01/01-22/01/13	166,05
Sofeb regul copie 2012 avoir	905,93
Sage paye maint 01/01-13/10/13	727,22
MAIF ASL SG 2013	39,00
MAIF raqvam +automiss° 2013	1 975,81
MAIF vehicule 2013	740,36
RF Comptable+paye 2013	205,00
Expedium collecte 2x 4t2012	78,94
FOL cot 2013	140,62
TOTAL	4 995,79

2.2 Passif

2.2.1 Fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise	200 000,00			200 000,00
Valeur du patrimoine intégré				-
Fonds statutaires				-
Apports sans droit de reprise				-
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				-
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme ⁽¹⁾				-
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				-
Réserves	83 932,61		21 442,16	62 490,45
Réserves indisponibles				-
Réserves statutaires ou contractuelles				-
Réserves réglementées				-
Autres réserves ⁽²⁾				-

⁽¹⁾ Préciser que la ou les subventions sont maintenues au passif car il s'agit d'un bien renouvelable par

⁽²⁾ Dont réserve pour projet associatif

2.2.2 Provisions pour risques et charges

2.2.2.1 Tableau des provisions pour risques et charges

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Provisions au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Provision à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	17 000,00		17 000,00	
Provisions pour charges - Provision indemnité départ retraite	67 179,89	6 874,33		74 054,22
TOTAL	84 179,89	6 874,33	17 000,00	74 054,22

2.2.3 Engagements pris en matière de retraite et engagements similaires

La convention collective appliquée dans l'association, convention collective de l'animation (3246) prévoit le versement d'une indemnité de fin de carrière égale à ¼ de mois de salaire par année de présence pour tout salarié ayant 1 an d'ancienneté dans l'association. Cette indemnité est portée à 1/3 de mois pour la 11^{ème} année de présence, ainsi que les années suivantes.

Le montant des droits acquis, par des salariés embauchés en contrat à durée indéterminée, pour indemnités de départ à la retraite à la date de la clôture de l'exercice, s'élève à 74 054,22 € charges sociales au taux de 42% incluses.

Ce montant est entièrement comptabilisé en provision pour charges.

2.2.4 Etat des dettes

Dettes(b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances	
			à plus 1 an	à plus 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (2)				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 2 ans au maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (2)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 763,97	47 763,97		
Dettes fiscales et sociales	62 987,62	62 987,62		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	15 069,00	15 069,00		
Produits constatés d'avance	0,00	0,00		
TOTAL	125 820,59	125 820,59	-	-
(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				

(b) non compris avances et acomptes reçus sur commandes en cours

2.2.5 Fournisseurs et comptes rattachés

	Nature	Montant fin d'exercice
Fournisseurs	fournitures, Consommation....	5 585,13
Factures non parvenues	France Télécom, EDF,GDF, La poste, KPMG, etc....	42 178,84
	TOTAL	47 763,97

2.2.6 Dettes fiscales et sociales

Libellé	Montant
Provision pour congés à payer	24 863,72
Personnel frais déplacement	728,96
Sécurité sociale	10 117,00
Prévoyance TA UMT	925,53
IRSEA	4 196,73
RAFP	680,10
ASSEDIC	1 393,00
autres organismes sociaux	4 521,00
charges sociales s/congés à payer	11 934,58
Taxe sur salaires	3 627,00
TOTAL	62 987,62

3 Informations relatives au compte de résultat

3.1 Ventilation des produits d'exploitation

Libellé	Montant
Ressources propres (cotisations, prestations de service...)	320,00
Subventions	493 270,00
Reprise sur provisions, transfert de charges	4 617,33
Total	498 207,33

Subventions reçues

- Conseil Général : 490 750,00€
 - Subventions FEDERTEEP : 420 100,00 €
 - Subventions BOUTIQUE : 70 650,00 €
 - Cotisations 7 membres : 70,00 €
- Préfecture : 2 550,00 €
 - Actions « Fais toi voir même dans le noir » : 900,00 €
 - Actions « Formations du personnel roulant » : 1 000,00 €
 - Fête de la Sécurité : 650,00 €

- Communes : 40,00 €

- Lavour : 40,00 €

3.2 Ventilation de l'effectif en équivalent temps plein

Catégories	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
- Directeur Administratif	1,00	-
- Service Secrétariat	0,82	1,00
- Service Circuit	3,00	
- Service Billetique	1,00	
- Service Comptabilité	0,80	
- Service Entretien	0,17	
TOTAL FEDERTEEP	6,79	1,00

3.3 Contributions Volontaires en nature

Nature de la contribution	Montant
Mise à disposition des Locaux :	
16 rue Fonvieille 81000 ALBI	57 855,65
2 place Jean Jaurès 81000 ALBI	10 418,23
1 bis avenue Charles de Gaulle 81100 CASTRES	3 331,70
Mise à disposition abonnements et communications téléphoniques	10 329,13
TOTAL	81 934,71

4 Autres informations

4.1 Informations concernant le Droit Individuel à la Formation

Volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du Droit Individuel à la Formation pour les salariés : 897 heures au 31/12/2012.

Solde au 31/12/11	Diminution	Acquisition	Solde au 31/12/12
848	16	65	897

4.2 Engagement hors bilan

4.2.1 Crédit bail

RETRAITEMENTS DE CREDITS-BAILS					
	Terrains	Constructions	Installations matériel et outillage	Autres	Total
<i>Valeur d'origine</i>				8 013,20	
<i>Amortissements</i>					
- cumuls exercices antérieurs					
- dotation de l'exercice					
<i>sous-total</i>					
<i>Redevances payées</i>					
- cumuls exercices antérieurs				5 775,63	5 775,63
- exercice				1 980,56	1 980,56
<i>sous-total</i>				7 756,19	7 756,19
<i>Redevances restant à payer</i>					
- à un an au plus				1 980,56	1 980,56
- à plus d'1 an et 5 ans au plus					
- à plus de cinq ans					
<i>sous-total</i>				1 980,56	1 980,56
<i>Valeur résiduelle</i>					
- à un an au plus				160,26	160,26
- à plus d'1 an et 5 ans au plus					
- à plus de cinq ans					
<i>sous-total</i>				160,26	160,26
Montant pris en charge dans l'exercice				1 980,56	